A. Eserin Yazarı
Yazar hakkında kaynaklarda fazla bir bilgi bulunmamaktadır. “ed-

Dürerü’l- kâmine”de,Şihabü’d-din Ahmed el-Eskalanî, sadece onun tam
adını vermekte, Kahta kazasında yönetici olduğunu ve zilhicce 747
(1347) yılında vefat ettiğini yazmaktadır6. Nitekim “Teşvikü’l- ervah ve’l
–kulûb”un sonundaki bir kayıtta da yazarın 747’de dünya’dan göçtüğü
kayd edilmiştir7. İbn Kazî Şühbe ise aynı şekilde onun tam adını vermek-
te ve Kahta’da öldüğünü yazmakta ve “el-İltimas”( fi müzeyyili’l- iltibas)

adlı bir eserinden bahsetmektedir8.Vakıa “Tuffahu’l-ervah.ve miftahu’l-
irbah”ında bu “el-İltimas” adlı eserini 697(1298) yılı başlarında
Dimaşk’da te’lif ettiğini yazmaktadır9. Bağdadlı İsmail Paşa ise bu yaza-
rın yukarıda adını verdiğimiz iki eserini tanıtırken 721(1321) yılında ve-
fat ettiğini kaydetmektedir10. İsmail Paşa’nın verdiği bu tarih doğru olma-
sa gerek. Ancak bu bilgiyi nereden aldığını bilemiyoruz.

Yazarın eserleri mütalaa edildiği zaman münasebet düştükçe kendi-

si hakkında bilgiler verdiği görülmektedir.

Tasavvufî düşünceye ve
yaşayışa aşırı bir meyli bulunduğu da fark edilmektedir.Bu özellik ona
ailesinden gelmektedir.Ömrü boyunca Tasavvufî düşünceye muhalif ol-
duklarını gördüğü kişi ve çevrelerle mücadele etmiştir. Eserlerini yazma
amacı da budur.Şam’da ünlü Hanbeli müctehid İbn Teymiye(728/1328)
ve çevresindeki fakihlere karşı şeyhleri ve şeyhlerin kerametlerinin hak-
kaniyetini savunmuştur12. Öyle anlaşılıyor ki, Behisni(Besni) ve çevresi
Memluklu yönetimi altına girince İbnu’s-Serrac Şam’dan Behisni’ye
gelmiştir.Bu bölgeyi yönetimi altına alan Memluklu sultanı Sultan
Seyfeddin Kalavun’un himayesini görmüştür. Bu sultan tarafından
Behisni Valiliğine tayin olmuştur. Nitekim yazar Sultan Kalavun’un
692(1293) yılında Behisni’yi zaptettiğini yazmaktadır13. Yazar eserinin
bir başka yerinde de 701(1301) yılında Behisni’ye vali olduğunu kaydet-
mektedir14. Eserinin bir başka yerinde de 704(1304) yılında kendisinin
yerine kendisinden yaşça büyük olan arkadaşı Kadı Nasıru’d-din el-

8 Tarihu ibn Kadı Şühbe , neşr , A. Derviş Dımaşk 1994, II, s. 500.
9 Age. Yp.214b.
10 Zeylü Keşfi’z-zunün, I, 300.
11 Meselâ bkz. Tuffahu’l-ervah, yp. 126a,128b ve129b.
12 Tuffahu’l-ervah, yp.196a-197a
13 Tuffahu’l-ervah, yp.15b-16a.

Dimaşk’daki bilimsel çevre ile yoğun temas halinde bulunmuş ve ta-
savvuf aleyhdarı çevrelerle mücadele içinde olmuştur. Bilahere gene Gü-
ney-doğu Anadolu’ya dönmüş ve bu defa Kahta’ya yerleşmiş olduğu gö-
rülmektedir. Nitekim Ahmed el- Eskalanî’ye göre de 747(1347)’de Kah-
ta’ya kadı iken orada vefat etmiştir16.”Teşviku’l-ervah ve’l-kulub”unu
Behisni’de kaleme almıştır. Kendi ifadesiyle 703(1303) yılından itibaren
“Teşvikü’l- ervah” adlı eserini yazmaya başlamış ve 715 (1315)yılında
tamamlamıştır.17 Teşvikü’l- ervah’ın son kısmında İbnu’s- Serrac’ın kasi-
deleri bulunmakta ve burada divanından söz etmektedir. Anlaşılıyor ki,
İbnu’s- Serrac aynı zamanda şair bir kişidir.

B. Teşviku’l-ervah ve’l-kulûb’un Dış tavsifi:
Amca-zade Hüseyin Paşa ( Süleymaniye) Ktp. Nr. 272.